
46 W

Compatibilidade com: Linha de pão de queijo LSA042

Consumo 
elétrico

Corrente 
total

Bitola o 
fase

Bitola o 
terra *

Plugue

60 W 2,0 A 21,5 mm 21,5 mm
 Tomada 

padrão 10A

* A Esteira Elevatória MCI deverá ser instalada com aterramento adequado 
conforme informação acima. 
A falta de aterramento poderá causar danos elétricos e consequente perda 
de garantia MCI.

10.000 produtos/ hora de até 20g

Dados elétricos:

220 V 

Instalação MONOFÁSICO OU 
BIFÁSICO, dependendo da região 

do país
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DESCRIÇÃO E FUNÇÃO:
Equipamento construído em aço inox que promove o transporte dos produtos da CALHA 
VIBRATÓRIA para o FRITADOR ECONOMATIC, sem intervenção manual.
Dispõe de esteira plástica atóxica de fácil limpeza e rodízios com trava que possibilitam a 
movimentação do equipamento. 
Possibilidade de variação da velocidade da esteira.

código 67058

ESTEIRA Z MODULAR L180 x H876 x H280

Peso bruto: 100 kg
Dimensões da embalagem:
Altura: 1,45 m
Comprimento: 1,85 m
Largura: 0,85 m

2,02 m

1
,1

7
 m

0,57 m

Peso líquido: 
44 kg

1
,1

7
 m

0
,8

9
 m

1,73 m

180 mm
(saída)

saída

entrada

Altura: 1,260 m
Largura: 0,700 m
Comprimento: 1,700 m
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